
N. 1232
del Reg.Gen.  

                                  

CC                          i  t  t  ài  t  t  à                            didi                            MM                          o l f e t  t  ao l  f  e t  t  a    
Provincia di Bari

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
N° 70  in data  11 settembre 2012 

OGGETTO:

Impegno di spesa di €. 20.239,78 per sentenze di condanna dell’Ente e altre spese.

 
*************

Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilià.;

La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 13 settembre al 28 settembre 2012.



Il Responsabile Del Procedimento 

Premesso che:
A) Con sentenza n. 267/11/11 la Commissione Tributaria Provinciale di Bari

ha accolto il  ricorso della Sig.ra  La Forgia Annunziata e ha condannato
l’Ente a rifondere le spese processuali quantificate in €. 900,00;

B) Con sentenza n. 800/11, n. 801/11 e n. 60/12 il G.d.P. ha accolto i ricorsi
del Sig.  Allegretta Pasquale e ha condannato l’Ente a rifondere le spese
processuali quantificate in €. 1.200,00 complessivi;

C) Necessita liquidare le competenze maturate dall’Avv.  Nicola Michele Bufi
al termine del contenzioso civile “De Bari Giovanna” nell’importo lordo di
€. 3.173,40 (incarico con Det. n._____del

D) Necessita  liquidare  le  competenze  maturate  dall’Avv.  Giovanni  Di
Pasquale al  termine  del  contenzioso  civile  “Marrone  Francesco”
nell’importo lordo di €. 4.166,38 (incarico con Det. n.____ del 

E) Necessita liquidare la somma di €. 1.800,00 in favore del  sig.  Giuseppe
Zaza a titolo di accordo bonario su sinistro del 6/1/2011;

F) Necessita liquidare la somma di €. 3.500,00 in favore del  sig.  Giuseppe
Spagnoletta a titolo di accordo bonario su sinistro del  1/5/2011;

G) Necessita  liquidare  la  somma di  €.  600,00  in  favore della  Sig.ra  Pepe
Carmela  a titolo di accordo bonario sul sinistro del 27/7/2011;

H) Necessita liquidare la somma di €. 800,00 in favore della sig.ra  Altomare
Angela a titolo di accordo bonario su sinistro del 30/11/2011;

I) Necessita liquidare la somma di €. 1.500,00 in favore della Sig.ra Mazzilli
Maria a titolo di accordo bonario su sinistro del 5/12/2011;

J) Necessita liquidare la somma di €. 2.000,00 in favore della Sig.ra Marino
Isabella a titolo di accordo bonario su sinistro del 9/12/2011.

K) Necessita liquidare la somma di €. 600,00 in favore della Sig.ra Gadaleta
Angela a titolo di accordo bonario su sinistro del 19/4/2012.

Ritenuto  di  procedere  ad  impegnare,  per  i  titoli  di cui  sopra,  la  somma
complessiva di €. 20.239,78.

Preso  atto  che  il  bilancio  di  previsione  2012  è  stato  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 28 del 1 agosto 2012.

Visto  l’art.  6,  comma  1,  lett.  e),  della  Legge  07.08.1990  n.  241,  come
modificata    dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

Propone

al Dirigente competente del  Settore AA.GG.,  responsabile anche dell’U.A.  Affari
Legali,  la  liquidazione  delle  somme  come  sopra  indicate,  previa  adozione  del
presente impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento



(Dr. Pasquale la Forgia)
     F.to

IL DIRIGENTE 

D E T E R M I N A

1. Di  impegnare  la  complessiva  spesa  di  €.  20.239,78  per  procedere
successivamente alle seguenti liquidazioni:

- €.    900,00 in favore della Sig.ra La Forgia Annunziata ;
- €. 1.200,00 in favore del Sig. Allegretta Pasquale;
- €. 3.173,40 in favore dell’Avv. Nicola Michele Bufi;
- €. 4.166,38 in favore dell’Avv. Giovanni Di Pasquale;
- €. 1.800,00 in favore del Sig. Giuseppe Zaza ;
- €. 3.500,00 in favore del Sig. Giuseppe Spagnoletta;
- €.    600,00 in favore della Sig.ra Pepe Carmela;
- €.   800,00  in favore della Sig.ra Altomare Angela;
- €. 1.500,00 in favore della Sig.ra Mazzilli Maria;
- €. 2.000,00 in favore della Sig.ra Marino Isabella;
- €.    600,00 in favore della Sig.ra Gadaleta Angela.

2. Di imputare la spesa di €. 20.239,78 al Cap. 14860 del bilancio 2012.

3.  Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto n. 1) proceda il
responsabile del procedimento con provvedimenti adottati ai sensi dell’art. 184
del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.

4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

                                         Il Dirigente Settore AA.GG.
                                         (Dott. Domenico Corrieri)

                                         ____________F.to_________________
 
   
All’originale  è  allegata  l’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  regolarità  contabile  a  firma  del
Dirigente del Settore Economico-Finanziario.




